
r DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°056 f FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação Deserta - Pregão Eletrônico N" 006.2022 - SRP - Republicação. A 
Secretária de Planejamento, Administração e Gestão por intermédio da Equipe de Pregão, toma público para conhecimento de todos que o certame acima 
especificado, cuja sessão de abertura de propostas ocorreria em 09 de março de 2022, às 09h:0 1 mm, foi declarado Deserto, por ausência de participantes/ 
interessados. Ainda, torno público a republicação do Edital, in tela, designando nova data e horário para abertura das propostas para o dia 22 de Março 
de 2022, às 09h:Olmin, reiterando todos os termos do edital, cujo Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de certificado digital 
E-CNPJ e certificados digitais E-CPF, Tipo A3, com token, para atender as demandas diversas junto ao Tribunal de Contas e demais entidades de controle 
externo e interno, bem como para demandas junto aos Órgãos Gerais, de acordo com as necessidades das diversas Secretarias do Município de São Gonçalo 
do Amarante - CE. (lote exclusivos para ME/EPP): Menor Preço Por Lote. Informações poderão ser obtidas nos seguintes sítios eletrônicos: 
com.br; www.tce.ce.gov.br ; www.saogoncalodoamarantece.gov.br . São Gonçalo do Amarante/CE, 09 de março de 2022. Maria FablqJg%'es Ct1\ 
- Pregoeira. 	 :: 

'? 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.03.03-SS. O Pregoeiro OfIsl dóitpio ') 
de Potengi, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.03.03-Sjujo obj.tQ é a !% 
aquisição de medicamentos para atendimento das demandas da Secretaria de Saúde e suas Unidades Administrativas no Município de Pote

.  
E, conform 

especificações contidas nos anexos do Edital. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço 
org.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 24 de março de 2022, a partir das 
09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/. Potengi-CE, 09 de março de 2022. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município. 

** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Revogação. O Gestor da Secretaria de Obras e Serviços Públicos da Pretbitura Municipal 
de Porteiras-CE, no uso de suas atribuições legais e considerando ra2ôes de interesse püblico, decide Revogar o Processo Licitatório na modalidade Tomada 
de Preços n.° 2022.03.03.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de Construção de Campo de futebol com área 
urbanizada no Distrito do Simão no Município de Porteiras/CE, com fundamentação legal no art. 49 da Lei Federal n° 8666193 c/c Súmula 473 do Supremo 
Tribunal Federal, tendo em vista razões de interesse público. Maiores Informações: Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n°. 16, no 
horário de 08:00 às 12:00hrs, ou pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 09 de março de 2022. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** 
'-' 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 0  2022.03.03-DIV. O Pregoeiro Oficial do Município 

de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.03.03-DIV, cujo objeto é a 
Elaboração de Registro Formal de Preços relativos à aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para atender as demandas das Secretarias que 
compõem o Município de Potengi, no Estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço eletrônico 
www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 24 de março de 2022, 
a partir das 14:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Potengi-CE, 09 de março de 2022. Vaezlo Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Comunicado de Recurso Administrativo - Processo: Concorrência N° 00112022-CP. 

1 Objeto: contratação de serviços para execução do projeto de construção de sistema de abastecimento d'água, nos moldes do Convénio N. 6  001/2021/ 
SOHIDRA, Processo N.° 08593963/202 1, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Pedra Branca. O Município de 

FSC 	Pedra Branca, toma público para conhecimento dos interessados a interposição de recurso administrativo ao presente processo. O interior teor do documento 
MISTO 1 poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacocs.tce.ce.gov.br > 

1 e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php >. Fica aberto o prazo de contrarrazões previsto no §30 do Art. 109 da Lei n.° 8.666/93. Pedra Branca, 09 de 
março de 2022. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Fsc'c1!J 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.02.28.01 - PE - FMAS. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Maniede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico N° 
2022.02.28.01 - PE - FMAS, cujo objeto é aquisições de gêneros alimentícios (peixe tipo tilápia e pão) destinados as famílias carentes, para distribuição 
no período da semana Santa do 2022, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento do Município de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à 
disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do sue do TCE https://licitacoes.tcc.ce.gov.br/ e www.bll.org.br  a partir da data desta publicação. 
A sessão pública se realizará no dia 22 de Março de 2022 às 09:00 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de lO de Março 
de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 22 de Março de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil 
- BLL www.bll.org.br . TejuçuocaiCE, 09 de Março de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de 1 '  Adendo ao Edital A Pregoeira Oficial no uso de suas atribuições legais, torna 
público, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital Pregão Eletrônico Y01.16.02.2022-PE, que tem como objeto a Registro de Preços visando 
a Aquisição de Material de Construção em Geral, destinado à Atender as Necessidades das Unidades Gestoras do Município de Cascavel/Ce. Motivo: 
Adequação dos itens constantes dos lotes. Em função das alterações feitas o prazo de Cadastramento das Propostas será até o dia 22 de março de 2022 
às 08h00min; abertura das propostas acontecerá ás 08h 1 Smin e a fase da disputa de lances ás 09h00min (Horário de Brasília). O Adendo encontra-se a 
disposição dos interessados na sede da Comissão de Pregão e no sitio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Cascavel - CE, 08 de março de 2022. 
Vânia de Souza Pinheiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.02.17-SAS. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.02.17-SAS, cujo objeto é o 
Registro Formal de Preços visando futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do 
município de Potengi, Estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.br , 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 28 de março de 2022, a partir das 09:00 
horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e https://licitacoes.tce.cc.gov . 
br/. Potengi-CE, 09 de março de 2022. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Recursos 
Hídricos, Conservação e Serviços Públicos; Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMF 22.03.03.01-PERP. 
Objeto: Registro de preço para fatura e eventual contratação de empresa para aquisição de caixas coletoras de lixo para atender as necessidades do Município 
de Forquilha/CE. Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante 
Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha - CE; http://bll.org.br/;  https://www.forquilha.ce.gov.br/transparenciallicitacoes;  https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e 14h00m às 18h00m. Local de Realização da Licitação: hitp:/Fbll.org.br  - 
Data de Abertura: 2310312022 - Horário: 09h00m. Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que no dia 
24 de março de 2022, às 08:30h estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Presencial N° 2022.02.21.02-PPRP ,tipo menor preço global, 
tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de bombas submersas para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura 
do Município de JaguaruanalCE, a ser realizado na sala de Licitações da sede da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 09 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 


